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Selskabers frivillige indbetaling af acontoskat 

Selskabers frivillige indbetaling af selskabsskat for indkomståret 2026 kan foretages sammen med de 

ordinære acontoskatterater, som forfalder til betaling den 20. marts 2026 og den 20. november 2026, 

eller ved 3. rate den 1. februar 2027. 

 

Vurderingen af om det kan betale sig at foretage frivillige indbetalinger, afhænger af hvorledes indbe-

talingen i givet fald kan finansieres. Altså om selskabet skal låne til indbetaling eller om selskabet kan 

foretage indbetalingen på basis af frie midler (overskudslikviditet). 

 

Derudover afhænger beslutningen af forventningerne til statens rentesatser for indkomståret. De fast-

sættes nemlig først til december og kendes derfor ikke på tidspunktet for de to første indbetalingsmu-

ligheder. For indkomståret 2025 var satserne sådan, at frivillige indbetalinger i marts 2025 fik tillagt 

en rentegodtgørelse på 0,7 %, mens der af frivillige indbetalinger både i november 2025 og i januar 

2026 blev trukket en dekort på henholdsvis 0,7 % og 1,3 %. 

 

Endelig beror beslutningen på forventningen til den rentegodtgørelse, som staten giver til den oversky-

dende skat for indkomståret 2026, som udbetales i november 2027, og som også gives til oversky-

dende skat, der kan henføres til frivillige indbetalinger. Dette omfatter dog kun frivillige indbetalinger 

i marts og november. For indkomståret 2025 er den skattefrie rentegodtgørelse fastsat til 2,8 %. 

 

For selskaber med overskudslikviditet vil frivillig indbetaling i marts ofte være en fordel, fordi den 

ikke bare belønnes med en umiddelbar rentegodtgørelse, men også en godtgørelse, hvis indbetalingen 

er så stor, at den tilbagebetales som overskydende skat næste år. Også ved frivillige indbetalinger i no-

vember kan der være mulighed for en rentegevinst – om end lidt mindre. 

 

For indkomståret 2025 udgjorde tillæg til restskat 6,6%, som altså skal betales sammen med restskat-

ten når den opkræves i november 2026. Restskattetillægget er ikke fradragsberettiget, så ud over at 

skulle betale en meget høj rente for en restskat, får virksomhederne heller ikke fradrag for beløbet. 

Dette vil for de fleste virksomheder være den væsentligste årsag til at få indbetalt aconto-skatten i ind-

komståret, så de slipper for det dyre tillæg til restskatten. 

 

Så aktuelt skal der betales 1. rate af acontoskat, som forfalder til betaling den 20. marts 2026. 

Såfremt I måtte have spørgsmål eller bemærkninger til ovennævnte, så ring eller mail til jeres revisor. 
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